



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 4¹ Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 22 августа 2018 года

Внести в статью 4¹ Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях («Ульяновская правда» от 04.03.2011 № 23; от 12.08.2011 № 89; от 07.12.2011 № 138; от 02.03.2012 № 22; от 06.04.2012 № 36; от 11.04.2012 № 38; от 27.04.2012 № 44; от 24.07.2012 № 78; от 10.10.2012 № 111; от 12.12.2012 № 138-139; от 08.02.2013 № 14; от 06.03.2013 № 25; от 07.09.2013 № 109; от 31.12.2013 № 174; от 24.04.2014 № 59; от 08.12.2014 № 180; от 06.04.2015 № 44; от 08.06.2015 № 76-77; от 09.07.2015 № 93; от 13.10.2015 № 143; от 07.12.2015 № 170; от 14.03.2016 № 31; от 06.09.2016 № 109; от 27.01.2017 № 6; от 05.09.2017 № 65; от 30.11.2017 № 89; от 01.06.2018 № 36) следующие изменения:

1) в абзаце первом слово «Нарушение» заменить словами «1. Нарушение»;

2) в абзаце втором слова «трёхсот до семисот» заменить словами «одной тысячи до двух тысяч», слова «одной тысячи до трёх» заменить словами «пяти тысяч до десяти», слова «пяти тысяч до десяти» заменить словами «пятнадцать тысяч до тридцати»;

3) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, —

влечёт наложение административного штрафа на граждан в размере от трёх тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц — от пятнадцати тысяч

до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц – от семидесяти тысяч до ста тысяч рублей.».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск
«30» августа 2018 года
№ 71-30